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kim jesteśmy?
Ochotnicza Straż Pożarna jest organizacją społeczną mającą na 

celu czynne uczestniczenie w ochronie przeciwpożarowej. Jej człon-
kowie godnie, ofiarnie i mężnie uczestniczą w ratowaniu życia ludz-
kiego i mienia.

W Tomaszowie Maz. działają cztery jednostki OSP:

- w dzielnicy Białobrzegi - założona w 1928 r., typu „S”2 operacyjno-
techniczna, jedyna w mieście kategorii II, będąca w Krajowym Sys-
temie Ratowniczo-Gaśniczym (KSRG),

- w dzielnicy Ludwików - założona w 1927 r., typu „S”2 operacyjno-
techniczna kategorii III, zarejestrowana w KSRG,

- w dzielnicy Nagórzyce - założona w 1918 r., typu „S”2 operacyjno-
techniczna IV kategorii, będąca w KSRG,

- w centrum miasta (OSP Tomaszów Maz.) - powstała w 1877 r., 
typu „JH”, jedyna, która posiada drużynę płetwonurków i bardzo 
liczny klub seniora.

co robimy?
Strażacy zrzeszeni w jednostkach OSP bardzo często uczestniczą 

w gaszeniu pożarów, są pomocni przy akcjach w czasie wypad-

ków drogowych, powodzi i innych wynikających z potrzeb społe-
czeństwa. O ogromie ich zaangażowania w działalność ratowniczą 
świadczą najlepiej statystyki wyjazdów do różnych zdarzeń, prowa-
dzone przez Państwową Straż Pożarną.

Swoje umiejętności sprawdzają podczas ćwiczeń i manewrów 
organizowanych przez PSP. Także w przeprowadzanych na różnych 
szczeblach (miejskim, powiatowym, wojewódzkim i ogólnopol-
skim) zawodach sportowo-pożarniczych i w czasie zbiórek szkole-
niowych prowadzonych w poszczególnych jednostkach. Kultywują 
swoje wieloletnie tradycje uczestnicząc, wraz z mieszkańcami dziel-
nic, w różnych uroczystościach. 

Bogate tradycje mają już także pracujące w jednostkach OSP 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Ich członkowie w ramach przy-
gotowań do przyszłej odpowiedzialnej pracy sprawdzają swoje 
umiejętności w zawodach sportowo-pożarniczych, a wiedzę teore-
tyczną uczestnicząc w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Pożarniczej 
na różnych szczeblach i towarzyszącym mu konkursie plastycznym.

Wszystkie działania pozaratownicze poszczególnych OSP nadzoro-
wane są przez Zarząd Miejski Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej.


